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AJIMUHHMCTPALIMSI TOPOJIA BJAJUMHPA
IIOCTAHOBJIEHHUE

2909 4024 Ne 429

O BHeCeHMH H3MEHEHHH B MOCTAHOBJICHHE aIMHHHMCTpaNKH ropoaa Biagumupa
ot 25.11.2022 Ne 6250 «O6 yrBepxkaeHun MYHHIMIAJIBHOH MPOrpaMMbI
«AHdopmaTnzanus opraHoB MeCTHOr0 caMOyNpaBJIeHHsI TOPOA Baagumupa
H 3a1MTa HHPOPMALHI

B Lensx moBbilieHus KauecTBa U 3GGHEKTHBHOCTH NEATENBHOCTH, OTKPBITOCTH
H JIOCTYIHOCTH MH(OPMalMH O JesATeIbHOCTH OPraHOB MECTHOIO CaMOYIpaBICHMS
ropoza Biagumupa Ha OCHOBE COBPEMEHHBIX UH(POPMALIHOHHO-
TEJICKOMMYHUKAIIUOHHBIX TEXHOJIOTHH, coOntoneHuss TpeboBaHMI 10 3amuTe
VH(QOpMalH OCTAHOBJISAIO:

1. BHecTH u3MeHEHHs B TPUIOKEHHE K IMOCTAHOBIECHUIO AAMUHHCTDAIUM
ropoga Biamumupa ot 25.11.2022 Ne 6250 «O6 yTBepKAE€HMH MYHHULHUNAILHOM
nporpamMmsl  «MHpopMaTH3ays OpraHOB MECTHOIO CaMOYIpaBIeHHS Tropoza
Bmagumupa u  3amura  unbopmamuu» (¢ M3MEHEHHSMH, BHECEHHBIMH
NIOCTAaHOBICHUSMH  aAMMHMCTpalui ropoga Brnamumwupa ot 11.05.2023 Ne 2378,
ot 07.06.2023 Ne 2920, ot 04.10.2023 Ne 4102, ot 07.12.2023 Ne 4829):

1.1. B pasnene «Ilacmopr nporpammer»y cTpoky «PecypcHoe obecredenue
peammsauuu  IlporpamMMel Mo rojaM peanM3alMd B paspe3e  MCTOYHHUKOB

HHAHCHPOBAHHMS» U3JIOKUTH B HOBOM pellaKIMu:

«PecypcHoe obecniedeHue ®unancupoBanue [IporpaMMBl OCyIECTBISETCS 3a
peanusauuu [IporpaMMer mo  |cder cpeactB OrOmKeTa ropoia B CyMME

rojam peanusanuu B paspese |103972,6 Teic. py0., B TOM 4HCIIE 10 TOLAM:
MCTOYHUKOB (PUHAHCHpOBaHHUs |- 2023 rox - 18607,9 TeIc. py6.;

- 2024 rox - 16296,5 ThIC. PYO.;

- 2025 ron - 16296,5 TrIC. PYO.;

- 2026 rox - 16296,5 TrIC. pY6.;

- 2027 ron - 18237,6 ThIC. pYO.;

- 2028 rox - 18237,6 ThIC. py6.».

1.2. Ilpunoxenne Ne 2 x Ilporpamme «PecypcHoe obecreueHHe peasu3alin
IIporpamMmbl 3a cuér cpencts Gromkera ropoja (B paspese (UHAHCHPYEMBIX
MEpOTPHSATHIT)» U3NOKUTH B HOBO! PENAKIUK COMIACHO MPUIOKEHHIO K HACTOSIIEMY
MOCTAHOBJIEHUIO.

1.3. B rpade 4 npunoxenuss Ne 3 x Ilporpamme «CBeIeHHS O COCTaBe
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M 3HAYEHMSIX [eNIeBhIX ToKas3arenei (MHAnKatopoB) IIporpaMMel» 3aMEHHUTS:

- B IIyHKTE 2 LUOPHI «435% mudpamu «437»;

- B IIyHKTe 4 ciioBa «He Honee 4» 1udpoit «1»;

- B IIyHKTe 5 cjIoBa «He Oonee 4» 1udpoit «1».

2. O6HaponOBaTh JaHHOE HOCTAHOBIEHHE Ha O(HMIMAILHOM CaHTE OPraHOB
MECTHOI'O CaMOyYIIpaBJIeHuUs ropona BiaguMupa.

3. KoHTpOJb 332 WCIOMHEHHEM IIOCTAHOBJEHHS BO3JIOXHThL HA IEPBOTO
3aMeCTHTENIS ITIaBbl aIMUHKCTpaluu ropoaa Eroposa J1.C.

I'maBa ropona J.B. HaymoB




peasmsauuu Iporpammel 3a c4€T cpeacTs 6101keTa ropoaa (B paspese GHHAHCHPYEMBIX MePONPHATHIA)

PECYPCHOE OBECIHHEYEHHUE

Ipunoxenue
K ITOCTAHOBJICHHIO aIMUHUCTpPAIUH

ropona Brnagumupa

OT LIOR. Al 4

No

429

«IIpunoxxenue Ne 2
K [Iporpamme

(ThIC. PY0.)
Ne | KAIIK HamMeHoBadue Hanwme- Kox 6romskernoit Pacxop! M3 OrOIDKETa ropoja 0 TolaM peau3aiiy
n/m MEPONIPHATHSA HOBa- KJ1accuQuKaluu MYHHIHMIIAIBHON MpOrpaMMal
3 |M|U HHC i Pyja-| P3 1C BP| 2023 | 2024 | 2025 | 2026 2027 2028
I'PBC
Ba | Ilp
1 (2314 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. MyHuuanaabHas Bcero, 18607,9| 16296,516296,5| 16296,5| 18237,6| 18237,6
nporpamMmma B TOM .
«HAndopmaruzanus 4yucie: ' / Y
OPraHoOB MECTHOIO &
CaMOYIPAaBJIeHUA TOPOJa
Bnagymmupa u 3amura
uHpopmManum»
2. AI'B 8628,57 8722 8722 8722 10222 10222
YM3 331,53 331,61 331.6 331,6 331,6 331,6




1 |23 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 I5 16

4. AJIP 1074,07| 940,7| 940,7 940,7| 1117,7 1117,7
5. AQOP 1112,41 920 920 920 1242 1242
6. ADP 878,67 788,7| 7887 788,7 881,1 881,1
7. YOuMII 728 728 728 728 728 728
8. YK 2219 2219, 2219 221,9 173 173
9. VXKKX 1156,32| 1278,2| 127821 1278,2| 12242 12242
10. YMU 730,34 300 300 300 300 300
11. y3p 907,83 457 457 457 457 457
12. VYAuC 22703 992,3| 9923 992,3 9923 992.3
13. YOKC 322 322 322 322 322 322
14. YOOC 67,95 68 68 68 68 68
15. YTC 178,01 226,1| 226,1 226,1 178,7 178,7
16. (01 Ob6ecneueHne OTKPHLITOCTH 0410| 8500100000 |200| 1257.59 1336 1336 1336 1336 1336

H JOCTYNHOCTH

HH(pOpMALINH O

JAeATEJbHOCTH OPTaHOB

MECTHOI0 caMOyIIpaBJIeHHs

ropoxa BaagumMupa Ha

O0CHOBeE HUCI0JIb30BAHUS

HH(POPMALHOHHO-

TEeJIEKOMMYHHKALMOHHbBIX

TEXHOJIOTHHA
17. 101{01|1 |Pa3Butme, Mmopepum3auus u |Al'B | 803 |0410| 85001211210 | 200 1257,59 1336 1336 1336 1336 1336

obecrieueHue
GYHKIIHOHUPOBAHUS
ouHManbHOro caiita
OpraHoB MECTHOTO




5

10

11

12

13

14

15

16

CaMOYIpaBJIeHHUs ropojia
Bnanumupa n
Kopnoparusnoro noprana
OpraHoB MECTHOTO
caMoyIIpaBJieHHUs ropoja
Bnanumupa, HHTEpaKTHBHBIX
CEPBHUCOB JUIs
B3aUMOJICHCTBHUS C
HaceleHUuEeM U
OpraHu3alMsIMH Ha UX
OCHOBE

18.

02

IloBbimenue

3¢ PeKTHBHOCTH MECTHOIO
caMoymnpaBJieHHA ropoaa
Baagumupa Ha ocHOBe
HCIO0JIL30BAHUS
MYHHUHIIATBHbIX H
rocy1apcTBeHHbIX
HH(}OPMALHOHHBIX CHCTEM
H OpPraHu3auuu
MEKBeOMCTBEHHOI0
HHGOpPMALHOHHOrO 00MeHA

0410

8500200000

200

707,29

788

788

788

788

788

19.

02

02

ObGecneueHue MEPONPUATHIL
IO Pa3BUTHIO CUCTEMEI
6e30yMakHOro
JOKyMEeHTo0O0poTa

AI'B

803

0410

85002211210

200

109.9

109,9

109,9

109,9

109.,9

109,9

20.

02

03

ObecneueHue
GYHKIMOHUPOBAHUS
HMEIOLIUXCA U CO3IaHHe
HOBBIX MYHHIIHITAJIBHBIX
UH(POPMAIOHHBIX CHCTEM,

YXKKX

833

0410

85002211210

200

211,2

211,2

211,2

211,2

211,2

211,2
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5

10

11

12

13

14

15

16

HHTETPaLMs UX C TOPTAIOM
rOCYJIapCTBEHHBIX U
MYHHLHITAJIBHBIX YCIYT

21.

02

04

OOGecneuenne cCrpaBoYHO-
paBOBOM MOAIEPKKU
OpPraHOB MECTHOTO
caMOyIpaBJIeHHS ropoJa
Bnagumupa

AI'B

803

0410

85002211210

200

216

240

240

240

240

240

22.

02

05

Obecnedenne
($YHKIIMOHUPOBaHUS
MYHHIHITATLHOTO CerMEHTa
CMDB, obecneyenue
JOCTyNa K peruHoHaIBHOMY
cermeHTy CMOB,
rOCy/1apCTBEHHBIM
MHQOPMAIMOHHBIM CHCTEMAM

AI'B

803

0410

85002211210

200

170,19

171,8

171,8

171,8

171,8

171,8

23.

02

06

Obecneuenue
NpEeAOCTABIICHUS YCIYyT
OpraHaMH MECTHOTO
caMmoyIIpaBJIeHHsI ropoaa
Bragumupa HaceneHuIo u
OpraHu3alysM B
3JIEKTPOHHOM BHJIE

AI'B

803

0410

85002211210

200

55,1

55,1

55,1

55,1

55,1

24.

03

®opmupoBanue
COBpPEMEHHOIT
HHPOPMALIMOHHO-
TEXHOJOTHYeCKOMH
HHPPACTPYKTYPb! OPraHoB
MECTHOI'0 caMoynpaBjieHHs
ropoaa Baapumupa,
o0ecmedyeHHe 3aIHUTHI

0410

8500300000

200

16643,02

14172,5

141725

14172,5

16113,6

16113,6
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nHpopMaunu
25. 103|07| 1 |Obecneuenue AI'B 803 0410 |85003211210 | 200 2239 2239,5| 2239,5| 2239,5| 2639.5 2639,5

becnepeboiHOTO

(GYHKITMOHUPOBAHUS

" |undpactpykrype UTC,

NOA/IepXKaHKUE U PA3BUTHE

CETEBBIX XPaHUJIHII

MYHHUIHIATBHBIX

MH(POPMALIMOHHBIX PECYPCOB
26. |03/08 Obecneuenune gocryna Bcero, 1264,36| 1332,89/1332,89| 1332,89| 1319,59| 1319,59

OpraHoB MECTHOTO B TOM

caMOyMpaBIEHUS TOpoJa ypcie:

Bnapumupa x cetu Uatepuer
27. AT'B 803 10410|85003211210 | 200| 470,72} 496,19| 496,19| 496,19| 496,19| 496,19
28. AJIP 804 10410 {85003211210 | 200 141,49 150 150 150 152.9 152,9
29. AOP 805 |10410(85003211210 {200 106,1 130 130 130 101,2 101,2
30. ADP 806 | 0410 85003211210 | 200 85,57 88 88 88 88 88
31. YOuMII | 873 10410 | 85003211210 | 200 144.6 144,6| 144.,6 144.,6 156,3 156,3
32. YVAKKX | 833 0410|85003211210|200 22.4 30 30 30 30 30
33. V3P 874 10410 85003211210 | 200 51,48 52 52 52 52 52
34, YOKC 891 10410 85003211210 | 200 120 120 120 120 120 120
35. VK 858 10410 (85003211210 | 200 122 122,1 122.1 122,1 123 123
36. 103{09 OO6HoBnenue u conepxanune |Bcero, 11768,74| 8957,21|8977,21| 9014,71,10542,61| 1054261

CPEICTB BHIYHCIUTEILHOM B TOM

TEXHUKHU, OOHOBJICHHE H
COIPOBOX/ICHHE
JTHIEH3UOHHOTO
NpOrpaMMHOI0 obecrnedeHuns

YUCIIC:
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151 obecnedyeHus GpyHKumit

OpPraHoB MECTHOTO

caMoYIIpaBJIeHUs ropoja

Bnamumupa v oxazanus

MYHHUIIUIATBHBIX H

rOCYJIapCTBEHHBIX YCIYT

HACeJICHUIO U OpraHu3aIisaM
37. AI'B 803 10410 |850032I1210200| 2926,86| 2771,61|2771,61| 2771,61| 3871,61| 3871,61
38. yYM3 808 | 04101 85003211210 |200| 331,53| 331,6; 331,6 331,6 331,6 331,6
39. AJIP 804 | 0410 85003211210 200 932,58 790,7, 790,7 790,7 824.8 824,8
40. AOP 805 [0410{850032I1210200| 917,81 790 790 7901 1140,8| 1140,8
41. ADP 806 | 0410 | 85003211210 | 200 793,1 607,2| 6072 607,2 793,1 793,1
42. YOuMII | 873 10410 | 85003211210 | 200 583,4| 583,4| 5834 583,4 5717 571,7
43. YK 858 10410 (85003211210 | 200 99,9 99,8 99.8 99,8 50 50
44. YXKX | 833 10410}85003211210,200| 922,72 957 957 957 903 903
45. YMHU 866 {0410 850032I1210{200{ 730,34 300 300 300 300 300
46. | V3P 874 10410 |85003211210|200; 812,24 365 365 365 365 365
47. YAuC 812 10410|850032I12101200| 2270,3| 922,3| 9223 9223 9423 9423
48. YOKC | 891 [0410{850032I1210 | 200 202 202 202 202 202 202
49. YOOC | 870 [0410850032I1210200 67,95 68 68 68 68 68
50. YTC 811 |0410|85003211210|200| 178,01 168,6| 188,6 226,1 178,7 178,7
51. 103]10| 1 |IIpuoGpereHue ATB 803 [0410|850032I1210|200| 676,93 330 330 330 330 330

JMILIEH3UOHHBIX CPEJICTB
AHTUBHPYCHOM 3alUTHI JUTS
LEHTPAJIBHOIO CETMEHTA
HUTC
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52. 103|111 |O6HOBeHHE U conepxanue |Bcero, 1447.09 636,91 636,9 636.,9 636,9 636.9

obopynoBaHus U B TOM

OpPOrpaMMHOI0 00ECIICUCHHUS | YnCIIE:

JUISL 3aIUTH HHQOPMAIMU U

obecreueHUs

uHGOPMAIIMOHHOM

0€30IMacHOCTH
53. AT'B 803 0410| 85003211210 {200 | 1402,98 596,91 5969 596.9 596,9 596,9
54. Y3p 874 10410 85003211210 200 44,11 40 40 40 40 40
55. {03121 |ATTecTanms Bcero, 1262 676 656 618,5 645 645

UHPOPMALIMOHHEBIX CHCTEM H |B TOM

aBTOMATHU3UPOBAHHBIX YHCTIE:

pabounx mect
56. AI'B 803 [ 0410{85003211210200 1173,5 375 375 375 375 375
57. AJIP 804 104101 85003211210 {200 0 0 0 0 140 140
58. AOP 805 10410 | 850032I1210| 200 88,5 0 0 0 0 0
59. VXKKX | 83310410 8500321210200 0 80 80 80 80 80
60. YAuC 812 | 0410 |85003211210|200 0 70 70 70 50 50
61. ADP 806 | 0410 85003211210 {200 0 93,5 93,5 93,5 0
62. YTC 811 {0410|85003211210 1200 0 57.5 37,5 0 0

Hcnone3yemble COKpaIleHHS:

APM - apToMaTu3upoBaHHOE pabodee MecTo;

UTC - undopManmoHHO-TeTIEKOMMYHHKAL{HOHHAs CHCTEMa OPraHOB MECTHOTO CaMOyIIpaBiieHus ropona Biagumupa;
CMDOB - cucrema MeXBEAOMCTBEHHOTO 3JIEKTPOHHOTO B3aUMOIEHCTBHA.».



